[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2016                          № 259

г. Нижние Серги

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Нижнесергинского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ "О рекламе", Постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций в новой редакции» от 12.01.2016 № 7, руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, принимая во внимание письмо Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области «О предварительном согласовании схемы размещения рекламных конструкций» от 02.08.2016 № 17-01-81/10547;
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности Нижнесергинского муниципального района (прилагается).

2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Нижнесергинского

муниципального района                                                                         В.А. Сычев
Приложение № 1

К постановлению администрации Нижнесергинского муниципального района от 14.09.2016     № 259

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ НИЖНЕСЕРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	№
	Населённый пункт, улица
	№ дома
	Тип рекламной конструкции
	Вид рекламной конструкции
	S информа

ционного

поля
	Технические характеристики

	1
	г. Нижние Серги, ул. Калинина
	Въезд в город Нижние Серги
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	36,0 кв.м.
	Двусторонний щит на металлоконструкции, без подсветки

	2
	г. Нижние Серги, ул. Калинина
	Развилка улицы Калинина
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	18,0 кв.м.
	Односторонний щит на металлоконструкции, без подсветки

	3
	г. Нижние Серги, ул.22-ого Партсъезда
	д. 22
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	54,0 кв.м.
	Металлическая конструкция, крепёжные элементы

	4
	г. Нижние Серги, ул. Ленина
	д.28
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	108,0кв.м.
	Металлическая конструкция, крепёжные элементы

	5
	г. Нижние Серги, ул. Ленина
	д.36
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	18,0 кв.м.
	Металлическая конструкция, крепёжные элементы

	6
	г. Нижние Серги, ул. Ленина
	Возле центральной аптеки, перекрёсток ул. Ленина и ул. Розы Люксембург
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щиты
	33,0 кв.м.
	Металлическая конструкция, фанера, крепёжные элементы

	7
	г. Нижние Серги, ул. Розы Люксембург
	д.80, с торца дома
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	36,0 кв.м.
	Металлическая конструкция, крепёжные элементы

	8
	г. Нижние Серги, ул. Нагорная
	д.1, с торца дома
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	54,0 кв.м.
	Металлическая конструкция, крепёжные элементы

	9
	г. Нижние Серги, ул. Титова
	д. 39
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	36,0 кв.м.
	Двусторонний щит на металлоконструкции, без подсветки

	10
	г. Нижние Серги, ул. Ленина
	д.52
	Рекламная конструкция, расположенная на здании
	щит
	108,0кв.м.
	Металлическая конструкция, крепёжные элементы

	11
	г. Нижние Серги, ул. Победы
	перекрёсток ул. Победы и ул. Мира
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щиты
	54,0 кв.м.
	Металлическая конструкция, фанера, крепёжные элементы

	12
	г. Нижние Серги, ул. Чкалова
	Перекрёсток ул. Чкалова и ул. 2-я лесная
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	9,0 кв.м.
	Двусторонний щит на металлоконструкции, без подсветки

	13
	г. Нижние Серги, ул. Победы
	Перекрёсток ул. Победы и ул. Отдыха
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	36,0 кв.м.
	Двусторонний щит на металлоконструкции, без подсветки

	14
	р.п. Верхние Серги, ул. Победы
	д.13
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	18,0 кв.м.
	Односторонний щит на металлоконструкции, без подсветки

	15
	р.п. Верхние Серги, ул.

Володарского
	д. 19
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	9,0 кв.м.
	Двусторонний щит на металлоконструкции, без подсветки

	16
	р.п. Атиг, ул. Ленина
	Напротив д. 1
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	9,0 кв.м.
	Двусторонний щит на металлоконструкции, без подсветки

	17
	г. Михайловск, ул. Кирова
	Правая сторона от ГТС «Михайловское водохранилище» до ж/д переезда
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щиты
	90,0 кв.м.
	Односторонний щит на металлоконструкции, без подсветки

	18
	г. Михайловск, ул. Кирова
	д. 44, с торца дома
	Рекламная конструкция, расположенная на здании
	щит
	36,0 кв.м.
	Металлическая конструкция, крепёжные элементы

	19
	г. Михайловск, ул. Кирова
	д. 55
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	36,0 кв.м.
	Двусторонний щит на металлоконструкции, без подсветки

	20
	г. Михайловск, ул. Уральская
	д. 14
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	9,0 кв.м.
	Двусторонний щит на металлоконструкции, без подсветки

	21
	г. Михайловск, ул. Уральская
	д. 16
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	9,0 кв.м.
	Двусторонний щит на металлоконструкции, без подсветки

	22
	г. Михайловск, ул. Уральская
	д. 18
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	9,0 кв.м.
	Двусторонний щит на металлоконструкции, без подсветки

	23
	г. Михайловск, ул. Уральская
	д. 20
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	9,0 кв.м.
	Двусторонний щит на металлоконструкции, без подсветки

	24
	г. Михайловск, ул. Уральская
	д. 22
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	9,0 кв.м.
	Двусторонний щит на металлоконструкции, без подсветки

	25
	г. Михайловск, ул. Уральская
	д. 24
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	9,0 кв.м.
	Двусторонний щит на металлоконструкции, без подсветки

	26
	п. Дружинино, ул. Железнодорожников
	Напротив магазина «Восток»
	Рекламные  конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	щит
	18,0 кв.м.
	Односторонний щит на металлоконструкции, без подсветки